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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 158 KFKS 2021/845 

Remiss – Ändrade regler i medborgarskapslagen (SOU 
2021:54)  
Yttrande över betänkande från Justitiedepartementet  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen antar yttrande över 
betänkandet i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 29 september 2021. 

Ärende 
Regeringens slutbetänkande av utredningen om språk- och samhällskunskapskrav för 
svenskt medborgarskap och andra frågor om medborgarskap, benämnd USSMA, innehåller 
analyser, bedömningar och förslag när det gäller frågorna om det behövs ytterligare 
åtgärder för att begränsa förekomsten av statslöshet, om tidpunkten för förvärv av 
medborgarskap genom anmälan bör justeras, om det ska införas krav på hederligt 
levnadssätt för förvärv av medborgarskap efter anmälan och om möjligheterna att avslå en 
ansökan om befrielse från svenskt medborgarskap ska utökas. De förslag som lämnas 
föreslås träda i kraft den 1 januari 2023 och regleras i lagen (2001:82) om svenskt 
medborgarskap och medborgarskapsförordningen (2001:218). Nacka kommun konstaterar 
att utredningens förslag endast i begränsad omfattning direkt berör kommunen, samtidigt 
som beröringspunkterna är viktiga för kommunen. Juridik- och kanslistaben ställer sig 
positiv till de förslag som föreslås avseende hederligt levnadssätt och utökade möjligheter 
att avslå en ansökan om befrielse från svenskt medborgarskap i syfte att motverka 
hedersrelaterat våld och förtryck. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben, daterad den 29 
september 2021 
Bilaga 1. Förslag på yttrande 
Bilaga 2. Utdrag från SOU 2021:54 – Sammanfattning och lagförslag 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade 
beslutat i enlighet med detta förslag. 
 
Khashayar Farmanbar (S) meddelade att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 
 
Mikael Carlsson (NL) meddelade att Nackalistan inte deltar i beslutet. 
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